
Contacto

Teléfono 978647400
Fax 978647415
Correo Electrónico contratacion@dpteruel.es

Dirección Postal

Plaza San Juan 7
(44071) Teruel España
ES242

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 6/2018CONTRA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-06-2018
a las 12:34 horas.

Entidad Adjudicadora

Diputación Provincial de Teruel
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dpteruel.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dRaRct5ohls%3D

Objeto del Contrato: Suministro de áridos para su empleo en trabajos de conservación en carreteras
de la red provincial, Zona Bajo Martín y Andorra

Valor estimado del contrato 58.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.090 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.000 EUR.

Clasificación CPV
14212000 - Gránulos, gravilla, polvo de piedra, guijarros, grava, piedras partidas y machacadas, mezclas de piedra,
mezclas arena-grava y demás agregados.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ÁRIDOS Y HORMIGONES GRACIA, S.L.
NIF B44186229

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.090 EUR.

Información sobre el Contrato

http://www.dpteruel.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dRaRct5ohls%3D


Lugar

Diputación Provincial de Teruel

Dirección Postal

Plaza de San Juan, nº7
(44071) Teruel España

Apertura de Plicas

Apertura sobre oferta económica
El día 27/03/2018 a las 12:00 horas
Se procederá a la apertura del Sobre A
"Doc.Admtiva", en sesión NO PÚBLICA, en el caso
de estimarse correctos, se procederá a continuación
a la apertura del Sobre B "Ofta.Económica" en
sesión PÚBLICA

Ofertas recibidas 2

Número de Contrato 6/2018
Fecha de Formalización 25/05/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Su oferta es la económicamente más ventajosa de las presentadas al procedimiento, al realizar la
valoración de los precios unitarios por Tn de áridos según el tipo de gravilla (zahorra)
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/05/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/03/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/03/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica



: PrecioSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dunlG1uqK8EQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002976515 |  2018-159467 | lun, 04 jun 2018 12:34:04:026 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
21074460754615863346964184158343415687 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dunlG1uqK8EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

